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momsreglerne. Dette provenutab er ikke medregnet 
tinder provenuvirkningerne, idet der samtidig er 
fremsat forslag om nedsættelse af afgifterne på græn- 
sehandelsvarerne øl og vin. Disse nedsættelser er 
fastsat således, at grænsehandelen ved ophør af rej- 
segodsrestriktionèrne fra 1. januar 1993 ikke samlet 
vil stige, men snarere falde. De positive provenuvirk- 
ninger ved mindre grænsehandel med øl og vin 
skønnes således at være mindst lige så støre som 
provenutabet ved mindre moms fra borgernes ind- 
køb i andre lande af større enkeltvarer. De positive 
virkninger af mindre grænsehandel med øl og vin er 
heller ikke medregnet i provenuoversigten for forsla- 
get herom, der samtidigt er fremsat. 

Virkeliggørelsen af det indre marked har således 
væsentlig mindre provenumæssige konsekvenser; 
end der oprindeligt var lagt op til. For den erhvervs- 
mæssige udenrigshandel inellem virksomheder vil 
momsforskelle ved den vedtagne EF-ordning heller 
ikke i det indre marked påvirke handelsstrømmene. 
Danmark kan således fastholde den nuværende 
moms, idet det eneste formelle krav til momssatsen i 
det indre marked er, at den skal være over 15 pct. 
Det vurderes, jf. ovenfor, at momsforskellene ikke 
vil give anledning til alvorlige grænsehandelsvan- 
skeligheder, da grænsehandelen samlet set enten vil 
være uændret eller snarere faldende, når man tager 
hensyn til de samtidige nedsættelser af øl- og vinaf- 
gifterne, også når rejsegodsrestriktionerne bortfalder 
undtagen for tobak og spiritus. 

Ved vedtagelsen af dette forslag og de samtidig 
fremsatte forslag om nedsættelse af afgifterne på øl 
og vin samt tilpasningen af dieselafgiften til EF-ni- 
veau vil de provenumæssigt væsentlige tilpasninger 
af forbrugsafgifter til EF's indre marked 1. januar 
1993 være tilendebragt. 

Lovforslaget indeholder også en stramning af kre- 
dittiderne for momsregistrede virksomheder, herun- 
der en standardisering af reglerne for anvendelse af 
forkortet afregning for dårlige momsbetalere. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det sam- 
tidig fremsatte forslag om afkortning af kredittiderne 
i en række afgiftslove (registreringsafgift af motorkø- 
retøjer, ansvarsforsikringsafgift, afgift af glødelam- 
per, grammofonplader, lystfartøjsforsikringsafgift og 
lønsumsafgift). Set i sammenhæng er de to lovforslag 
provenuneutrale. 

Momsordningen kaldes i direktiv 91/680 for en 
overgangsordning og gælder i princippet til 31. de- 
cember 1996, men gyldighedsperioden forlænges au- 
tomatisk, indtil EF's Ministerråd med énstemmig- 
hed har vedtaget et andet system. 

EF's momsregler er reguleret i Rådets direktiv nr. 

77/388 EFT 1977 (6. momsdirektiv), L 145, som se- 
nest ændret ved direktiv 91/680. 

2. De væsentlige konsekvenser af ordningen for EF- 
handel. 
a) For momsregistrerede virksomheder sker beskat- 

ningen ligesom i dag i bestemmelseslandet. 
Importmomsen falder bort. Dette sker på bag- 

grund af, at hele fortoldningsproceduren, som 
importmomsen er en del af, ophører for EF-han- 
delen. Fremover vil beskatning af varer, der er- 
hverves fra andre EF-lande, ske i forbindelse med 
momsangivelsen. 

b) En række virksomheder vil af deres EF-indkøb 
m.v. blive beskattet på tilsvatende måde som 
momsregistrerede virksomheder. Det drejer sig 
om virksomheder, der ikke har nogen momsplig- 
tig omsætning (f.eks. en tandlæge) eller offentlige 
myndigheder m.v. Disse virksomheder skal an- 
meldes, såfremt de erhverver varer for 80.000 kr. 
eller derover i et andet EF-land. 

Ved køb af visse punktafgiftspligtige varer 
(mineralolie, alkoholholdige drikkevarer samt to- 
baksvarer) skal virksomheden dog altid betale 
moms her i landet. 

c) Virksomheder, der ved fjernsalg fra andre EF- 
lande sælger varer til private m.v. i Danmark, er 
som hovedregel forpligtet til at lade sig registrere 
i forbrugslandet (her i landet) og sælge med 
dansk moms. 

Denne forpligtelse består dog ikke, hvis det 
drejer sig om andre varer end de nævnte punktaf- 
giftspligtige, og virksomheden sælger for under 
280.000 kr. årligt til Danmark. 

Danske virksomheder, der sælger til private i 
andre EF-lande, skal tilsvarende betale moms i 
modtagerlandet, hvis salget overstiger en bestemt 
omsætningsgrænse i det pågældende land. 

Virksomheder, der har et mindre salg til et an- 
det EF-land, kan dog altid vælge at lade sig regi- 
strere i det pågældende land evt. ved en fiskal re- 
præsentant i modtagerlandet. Herved bliver de 
momsmæssigt ligestillet med virksomhederne i 
det pågældende EF-land. 

d) Salg af nye transportmidler over en vis størrelse 
skal altid beskattes i forbrugslandet. Dette gælder 
også, når køberen selv henter køretøjet. 

e) Private rejsende kan som nævnt uden værdimæs- 
sige grænser rejse ud og købe varer pålagt moms i 
andre EF-lande til eget forbrug. Private i EF vil 
også kunne sende varer til hinanden, så længe det 
ikke har erhvervsmæssig karakter, uden at varen 
bliver pålagt moms i Danmark. 홢 


